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162 04.00 Behörden, Institutionen 

 15.05 Kommissionen, Behörden, Arbeitsgruppen 

Planungskommission (beratende Kommission); Wahl der Mitglieder für den Rest der Amtsdauer 

2018-2022 

 

a) Ausgangslage 

 

Mit Beschluss Nr. 123 vom 7. Juli 2020 hat der Gemeinderat die "Planungskommission" als beratende 

Kommission im Sinne von § 46 GG i.V.m. Art. 23 GO eingesetzt und die Zusammensetzung sowie die 

Aufgaben geregelt. Gleichzeitig wurde die Schulpflege, der Gewerbeverein und die politischen Par-

teien eingeladen, dem Gemeinderat ihre Vertreter/innen bis am 31. August 2020 zu melden. Zudem 

wurden interessierte Personen aus der Bevölkerung mittels Aufruf im KURIER gebeten, sich ebenfalls bis 

am 31. August 2020 zu melden. 

 

b) Wahlvorschläge 

 

Innert der gesetzten Frist sind folgende Wahlvorschläge eingegangen: 

 

Mitglied von Persönliche Angaben 

Schulpflege Römer Manuela, Vorsteherin Finanzen und Liegenschaften, geb. 1967, Am 

Bach 13, Dietlikon 

Widmer Patrick, Schulpräsident, geb. 1972, Am Bach 12, Dietlikon 

gid  Brunner Martin, Vorstandsmitglied, geb. 1982, Säntisstrasse 34, Dietlikon 

BVD Fischer Verena, geb. 1953, Riedmühlestrasse 13, Dietlikon 

FDP Gautschi Joane, geb. 1999, Riedmühlestrasse 13, Dietlikon 

GLP Todeschini Luca, geb. 1963, Grundstrasse 13, Dietlikon 

Netz Dietlikon Recktenwald Heicke, geb. 1962, Glärnischstrasse 9, Dietlikon  

SP Aebersold Manuel, geb. 1983, Loorenstrasse 13, Dietlikon 

SVP Würgler Martin, geb. 1957, Dornenstrasse 12, Dietlikon 

Freies Mitglied Balzer Jörg, geb. 1955, In Lampitzäckern 17b, Dietlikon 

Freies Mitglied Engel Beatrice, geb. 1955, Storchenbühl 6, Dietlikon 

Freies Mitglied Erismann Dario, geb. 1988, Bühlstrasse 4, Dietlikon 

Freies Mitglied Stöcklin Iwan, geb. 1970, Sonnenbühlstrasse 7, Dietlikon 

Freies Mitglied Wyss Rebsamen Christina, geb. 1964, Klimmweg 28, Dietlikon 

Freies Mitglied vakant 

 

Bereits am 7. Juli 2020 wurden Gemeindepräsidentin Edith Zuber und Bauvorstand Philipp Flach als 

Vertretung des Gemeinderates in die Planungskommission delegiert. 
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c) Erwägungen 

 

Gestützt auf Ziffer 1, lit. A) Abs. 2 des Beschlusses vom 7. Juli 2020 achtet der Gemeinderat bei der 

Wahl der freien Mitglieder darauf, dass die Kommission möglichst repräsentativ zusammengesetzt ist 

(Alter, Geschlecht, Dorfteile usw.). 

 

Da nicht mehr Bewerbungen vorliegen als Sitze zu vergeben sind, kommen die vorgenannten Kriterien 

nicht zur Anwendung. 

 

Derzeit ist noch ein Sitz für ein freies Mitglied vakant. Bis sich eine weitere Person meldet, wird dieser 

Sitz freigelassen. 

 

 

Beschluss: 

 

1. Für den Rest der Amtsdauer 2018 - 2022 werden folgende Personen in die Planungskommission 

gewählt (alphabetische Reihenfolge): 

 

- Aebersold Manuel, geb. 1983, Loorenstrasse 13, Dietlikon 

- Balzer Jörg, geb. 1955, In Lampitzäckern 17b, Dietlikon 

- Brunner Martin, geb. 1982, Säntisstrasse 34, Dietlikon 

- Engel Beatrice, geb. 1955, Storchenbühl 6, Dietlikon 

- Erismann Dario, geb. 1988, Bühlstrasse 4, Dietlikon 

- Fischer Verena, geb. 1953, Riedmühlestrasse 13, Dietlikon 

- Gautschi Joane, geb. 1999, Riedmühlestrasse 13, Dietlikon 

- Recktenwald Heicke, geb. 1962, Glärnischstrasse 9, Dietlikon  

- Römer Manuela, geb. 1967, Am Bach 13, Dietlikon 

- Stöcklin Iwan, geb. 1970, Sonnenbühlstrasse 7, Dietlikon 

- Todeschini Luca, geb. 1963, Grundstrasse 13, Dietlikon 

- Widmer Patrick, geb. 1972, Am Bach 12, Dietlikon 

- Würgler Martin, geb. 1957, Dornenstrasse 12, Dietlikon 

- Wyss Rebsamen Christina, geb. 1964, Klimmweg 28, Dietlikon 

 

2. Es wird davon Kenntnis genommen, dass noch ein Sitz vakant ist. 

 

3. Diese Wahl ist unter Hinweis auf das Rechtsmittel im KURIER vom 17.09.2020 zu publizieren. 
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4. Gegen diese Wahl kann wegen Verletzung von Vorschriften über die politischen Rechte innert 

5 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, schriftlich Rekurs in Stimmrechtssachen beim 

Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8180 Bülach, erhoben werden (§ 19 Abs. 1 lit. c i.V.m. § 22 

Abs. 1 VRG). 

 

Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. Der angefochtene Be-

schluss ist, soweit möglich, beizulegen. 

 

5. Mitteilung an: 

- die Gewählten (mit separatem Schreiben unter Beilage des Merkblattes "Wahlanzeige") 

- Gemeindepräsidentin Edith Zuber 

- Gemeinderat Philipp Flach 

- Philipp Schneider, Leiter RUV 

- Finanzen 

- Gemeindekanzlei (Publikation gemäss Disp. Ziff. 2) 

- Akten 

 

 

 

 

Gemeinderat 

   

Edith Zuber 

Gemeindepräsidentin 

Martin Keller 

Gemeindeschreiber 

Versand:  


